
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di maggio alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  59   Del  07-05-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 07-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CORSO DI NUOTO DAL 17.06.2019 al 29.06.2019
PRESSO PISCINA DI GRATTAMMARE IN COLLABORAZIONE CON I COMUNI DI
ORTEZZANO E MONTERINALDO



C O M U N E  D I MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CORSO DI NUOTO DAL 17.06.2019 al
29.06.2019 PRESSO PISCINA DI GRATTAMMARE IN COLLABORAZIONE
CON I COMUNI DI ORTEZZANO E MONTERINALDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di G.C. n. 4 del  24.01.2019  ad oggetto “Servizi pubblici a domanda
individuale dei servizi e costi relativi Determinazione delle entrate. Determinazione
tariffe 2019

Rilevato che da anni il Comune organizza un servizio estivo per i ragazzi prevedendo la
partecipazione ai corsi di nuoto presso la piscina “Grottammare Piscine”

Preso atto che la tariffa da richiedere al cittadino quale compartecipazione spesa per il
servizio  di colonie marine  e piscina è  di:
- € 80,00  per i residenti e per i non residenti ma frequentanti le scuole di Montalto ;
- € 80,00 per i non residenti e laddove esista  accordo con i rispettivi comuni di
residenza che comparteciperanno con il comune di Montalto delle Marche versando  la
somma di € 20,00 per ciascun bambino loro residente;
- € 100,00 per i non residenti;
con la condizione che le stesse sarebbero state legate ai relativi costi del servizio.

Vista la volontà manifestata da parte dei Comuni di Ortezzano e Monterinaldo di
organizzare congiuntamente questa attività per il periodo dal 17.06.2019 al 29.06.2019
dando la possibilità ai ragazzi non residenti e non frequentanti le scuole di Montalto
delle Marche di usufruire di questo servizio pagando la medesima retta che pagano i
residenti e frequentanti le Scuole di Montalto delle Marche

Dato atto che tale iniziative risulta meritevole anche per consentire ai ragazzi di
socializzare ed instaurare un rapporto di buona collaborazione con i Comuni confinanti

Considerato che si possa procedere  ad impegnare le somme occorrenti per la
realizzazione di detti servizi dando atto che i Comuni di Ortezzano e Monterinaldo
copriranno l’importo di Euro 20,00 per ogni bambino che farà domanda come anche da
locandina allegata;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

P  R O P O N E

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 07-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

di dare atto che per l’estate 2019 partirà un servizio di collaborazione con i
Comuni di Ortezzano e  Monterinaldo per l’organizzazione del corso di nuoto
presso le piscine di Grottammare dal  17.06.2019 al 29.06.2019

di procedere per quanto sopra espresso e motivato ad impegnare le somme
occorrenti per la realizzazione del CORSO DI NUOTO presso PISCINA dando
atto che i Comuni di Ortezzano e Monterinaldo copriranno l’importo di Euro
20,00 per ogni bambino che farà domanda come anche da locandina allegata,

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 07-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime  palese, espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 07-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 593
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 01-08-19                                                       al  16-08-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5557               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   01-08-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 07-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


